Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3414/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
a construção de uma canaleta na
Rua Guaianazes em frente ao
numero 481 no bairro Santa Rita de
Cássia, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando a construção de uma canaleta
na Rua Guaianazes em frente ao nº 481 no bairro Santa Rita de Cássia, neste
município

Justificativa:

Conforme relato de moradores locais, diante de nossa presença e
de uma equipe de assessores da prefeitura, ficou constatado que a rua acima
citada, precisa de uma canaleta para o escoamento da agua parada do dia a
dia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de novembro de 2019.

Celso Ávila (PV)
-vereador-